quam assentiri possum, qui post Henricum Stephanum, & Caſaubonum, Ebraeos & Arabes versus suos sensu determinasse, & ejusmodi versuum numerum in fine subduxisse scribit; Latinos autem & Græcos sententiam unam in plures, paucioresve lineas pro codicis angustia dispescuisse, ~~τοῦτον~~ vero, seu versus appellasse, non totam illam sententiam, sed singulas lineas; proindeque nescire se addit quid emolumenti Græci, Latinique ex hac linearum collectione ceperint, cum pro angustiis codicis variaverit. Mirandum profecto forer illud, si ita esset; quod certe non est: nam ut versum lineam aliquando significare fatear, summa certe illæ versuum, non lineas singulas, seu ductus, seu fulcos librorum, sed totas sententias complectebantur: id quod ipse agnovit tandem Salmasius in Epistola ad Saravium, sive mutata priore sententia, sive oblivioni data: *Interdum quippe, inquit, duas, interdum tres, aut plures lineas singuli versus occupabant. Græci τοῦτον appellant. Opera autem ipsa numerabantur per versus, quoram summus in fine libri subducta notabatur. Inde πολὺτερον εἰσιν, &c.* Hæc non eo commemoro, quo de Viri supra fidem eruditæ, ac de me olim optime meriti laude quicquam deminutum velim, nam

Ἄλλον τοῦτον τὸν δὲ ἄποδεῖ γέγονεν. Vna ergo fere fuit Ebraeorum, Arabum, Gracorum & Latinorum, cum in sacris, tum in exoticis libris, versuum subducendorum, & notandorum ratio. Quod quum omnes tamen non facerent, immo libros suos una serie nonnumquam scriberent, ij postmodum in capita ab indoctis librariis distracti sunt; unde immanes saepè optimis Auctoris errores, spissaque tenebra affusa sunt. Quin & eo audacia sunt progressi, ut ineptissima lemmata capitibus affingerent. Atque hæc labes maximam bonorum Scriptorum partem pervagata est. Sed hæc sunt alterius loci. Nunc redeamus ad propositum. Pater ex supradictis frustra in hodierna Scriptura divisione rationem querit *περιτονῶν* Origenis, & Capitulorum Hieronymi. *περιτονῶν* dixit Adamantius certum aliquod Scripturæ membrum ad libitum determinatum & circumscriptum. Capitulum codem sensu usurpavit Hieronymus; nempe pro eo quod Gallice dicimus, *un passage*. Ita fexcentis locis accipitur apud Rufinum: velut cum ait in interpretatione Apologia Pamphili: *In his precipue (libris) in quibus plures unus Capituli interpretationes exponit: & mox: Ponamus exemplum quod illi superiori conveniat ex eo libro quem in Epistolam Pauli Apostoli ad Titum scripsit, de eo Capitulo in quo dicit Apostolus: Hereticum hominem post trinam correctionem devita, sciens*